
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: kmet@venets.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 

 
РЕШЕНИЕ № 186 

по протокол № 15 от 20.12.2024 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

На основание чл.21 ал.1, т.7 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и във връзка с чл.9 от Закона за местните данъци и такси,  общински 

съвет - Венец  след поименно гласуване  с 14 гласа „ЗА”, 1 „против” и без „въздържал 

се”                               

                                          

                                             РЕШИ: 

 
Общински съвет – Венец приема Наредба за изменение и допълнение на 

Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на община Венец, приета с Решение № 286/06.03.2003 г. и последно изм. с 

Решение 490/26.03.2019 г., както следва: 

§ 1. Създава се нова т. 8 към чл. 2, ал.1 – „месечен наем за единица площ“; 

§2. В чл. 3, ал. 1 текста“ Размерът на местните такси и цени на услуги се 

определя в български лева. Местните такси са прости и пропорционални и се 

заплащат безкасово и в брой“ се заменя с текста „ Размерът на местните такси и цени 

на услуги се определя в български лева. Местните такси са прости и пропорционални 

и се заплащат безкасово и в брой  или чрез ПОС-терминал на касата в Центъра за 

административно обслужване в сградата на Общинска администрация-Венец, както и 

чрез други лицензирани посредници, с които община Венец има сключен договор“ и 

придобива следния вид: 

Чл. 3, (1) „Размерът на местните такси и цени на услуги се определя в 

български лева. Местните такси са прости и пропорционални и се заплащат безкасово 

и в брой  или чрез ПОС-терминал на касите в Центъра за административно 

обслужване в сградата на Общинска администрация-Венец, както и чрез други 

лицензирани посредници, с които община Венец има сключен договор“. 

§3. Създава се нов член 3а , със следното съдържание: 

Чл. 3а (1) Община Венец предоставя електронни административни услуги чрез 

единния модел за заявяване, заплащане и предоставяне на електронни 

административни услуги, с цел предоставяне на възможност на гражданите и бизнеса 

за централизирано заявяване, заплащане и предоставяне на електронни 

административни услуги и информация, свързана с тях. 

(2) За административните услуги, предоставяни от Община Венец по 

електронен път, размерът на таксите се определя с десет на сто намаление спрямо 

тези, определени за присъствено заявяване и предоставяне на услугите, като 

намалението не може да надвишава 20 лева./10,23 евро. 

(3) Електронните административни услуги се извършват през Портал за 

електронни административни услуги на Община Венец и чрез единен портал за 

електронни административни услуги на Министерство на електронно управление. 

(4) Електронните услуги се изпълняват в срока на обикновените услуги на 

гише. 

§ 4. Създава се нов член 3б, със следното съдържание: 

Чл. 3б (1) Когато заявителят поиска предоставяне на комплексна 

административна услуга, дължимата такса се определя, като сбор от таксите/цените 

за издаване на документите, необходими за извършване на крайната услуга. 

 

http://www.venets.bg/


 

(2) Срокът за изпълнение на комплексните услуги се определя, както следва: 

1. Когато изпълнението на комплексната услуга изисква последователно 

изпълнение на отделните услуги, срокът се определя от сборът на времената за 

изпълнение на всяка услуга;  

2.Когато изпълнението на комплексната услуга не изисква последователно 

изпълнение на отделните услуги, времето за изпълнение се определя от услугата с 

най – дълъг срок на изпълнение. 

§5. Създава се нова т. 4 към чл. 14 „за имот – държавна или общинска 

собственост, данъчно задължено е лицето, на което имотът е предоставен за 

управление“; 

§ 6. Чл. 15а се изменя така: Определя такса за битови отпадъци за календарна 

година в размери както следва:  

 1. За жилищни, нежилищни и вилни имоти, общинска,  държавна собственост 

и собственост на физически лица и жилищни имоти на юридически лица за населени 

места в общината с организирано сметопочистване и сметоизвозване: 

 

№ 

по 

ред 

Населено място Общ 

промил 

1 Ясенково 15.00 

2 Борци 14.99 

3 Боян 14.25 

4 Буйновица 15.00 

5 Венец 9.00 

6 Габрица 13.36 

7 Денница 12.95 

8 Дренци 13.93 

9 Изгрев 14.23 

10 Капитан Петко 14.18 

11 Осеновец 13.00 

12 Страхилица 13.19 

13 Черноглавци 14.36 

 

 2. За не жилищни имоти на юридически лица, находящи се в регулационни 

граници на дадено населено място, таксата да е в размер на 10 /десет/ промила. 

  - Нежилищни имоти на граждани и юридически лица, находящи се извън 

регулационния план на дадено населено място да бъдат освободени от заплащане на 

такса битови отпадъци.  

Чл.15а т. 3 се изменя така: Не се събира такса за услугата по чл. 62, т. 1 и 

дейността по третиране на битовите отпадъци - част от услугата по чл. 66, ал. 1, т. 2, 

когато имотът е незастроен или не се ползва през цялата година и е подадена 

декларация от задълженото лице до 31 октомври на предходната година в общината по 

местонахождението на имота. 

Нова т.3а: Не се събира такса за услугата „ сметосъбиране и сметоизвозване“,  

когато услугата не се предоставя от общината, или ако имотът не се ползва през 

цялата  година и е подадена декларация по образец от собственика или ползвателя до 

31 октомври на предходната година в общината по местонахождение на имота. 

Чл.15а т.6 се изменя така: 

За нежилищни имоти на юридически лица, подали декларация по образец до 30 

ноември на предходната година, за обслужване на контейнер, таксата се определя в 

левове според броя ползвани съдове, както следва:  

 

 

 

 



 

-  1 бр. контейнер  /бобър/ - 1700 лева - 869,20 евро,  като таксата се определя  

спрямо изискванията на  чл. 15,  за всяка следваща година. 

§7. Чл. 16 ал.1 се изменя така: 

Таксата се заплаща на две равни вноски в следните срокове: до 30.VІ и до 30.Х. 

на  годината, за която се дължи. 

Чл. 16 ал. 2 се изменя така: 

На предплатилите до 30.ІV за цялата година се прави отстъпка в размер на  5 %. 

Чл.16, ал. 5 се отменя. 

§8. Чл. 18, ал. 4 се изменя така: 

(4) Таксите се определят, както следва:  

1. за ползване на пазари с цел търговия със селскостопанска продукция:  

  - таксата за кв.м. на ден е 2,00 лв./1,02 евро.  

2. за ползване с цел търговия с промишлени стоки таксата се събира в двоен 

размер спрямо размера на таксите посочени в т.1 - 4 лв./2,05 евро.   

3. за ползване на тротоари, площади, улични платна и др. терени на открито, 

включително за разполагане на маси, столове, витрини таксата за кв.м. е 4,00 лева /2,05 

евро на ден или на месец –  60,00 лева лв. /30,68 евро;  

4.за ползване на места върху които се организирани панаири, събори и празници 

за продажба на стоки таксата за кв.м. е - 8,00 лева на ден/ 4,09 евро на ден;  

5.за ползване на места върху, които са организирани панорами, стрелбища, 

моторни люлки и др. се събира такса за кв.м. на ден – 12,00 лв.  лева/ 6,14 евро;  

6.за ползване на тротоари, площади, улични платна и др. общински терени за 

разполагане на строителни материали таксата за кв.м. за месец е -12,00 лв. лева/ 6,14 

евро; 

 

В Раздел III Такси за технически услуги 

§9. Чл. 23. се изменя така: 

Размерът на таксите за технически услуги се определя както следва:  

(1 Размерът на таксите за технически услуги се определя съгласно Тарифа за 

конкретните размери на цените на услуги предоставяни от община Венец /Приложение 

№1/, неразделна част от настоящата Наредба. 

(2) Приложение № 1 съдържа унифицирани наименования на предоставяните 

административни услуги със съответния шифър, съгласно наименованията и шифъра на 

услугите в Административния регистър, срок и цена на изпълнение на услугата; 

 

§10.  Раздел IV Такси за услуги по гражданско състояние се заменя с 

 Раздел IV Такси за административни услуги 

 

В Раздел IV Такси за административни услуги 

 

§11. Чл. 25 се изменя така: 

Размерът на таксите за услуги по гражданското състояние се определя както 

следва:  

(1) Размерът на таксите за услуги по гражданското състояние се определя 

съгласно Тарифа за конкретните размери на цените на административни услуги по 

гражданска регистрация и актосъставяне, предоставяни от Община Венец, 

/Приложение № 2/, неразделна част от настоящата Наредба. 

(2 Приложение № 2 съдържа унифицирани наименования на предоставяните 

административни услуги със съответния шифър, съгласно наименованията и шифъра на 

услугите в Административния регистър, срок и цена на изпълнение на услугата. 

 

§12. Чл. 26. (1) т. 7 се изменя така: За издаване на удостоверение за категоризация на 

заведения за хранене и развлечения и други места за настаняване се събира такса в 

размер на:  

 

 



 

- до 20 места за сядане – 75 лв./38,35 евро; от 21 до 50 места за сядане –125 лв./63,91 

евро; от 51 до 100 места за сядане – 250 лв./127,82 евро; от 101 до 150 места за сядане – 

400 лв./204,52 евро; от 151 до 250 места за сядане – 600 лв. /306,78 евро от 251 до 300 

места за сядане – 700 лв./357,90 евро и над 300 места за сядане – 1000 лв./511,29 евро. 

т. 10. се изменя така: 3а издаване на разрешително за поставяне на реклама върху пана 

/билбордове/ за кв.м  - 150,00 /годишна такса/76,69 евро. 

 

§13. Чл.27. се изменя така: 

За други разрешения таксата е в размер на 30,00 лв. /15,64 евро. 

 

В Раздел V Услуги местни данъци и такси 

 

§14. Чл.31 . се изменя така: 

 Размерът на таксите за услуги по местни данъци и такси се определя както 

следва:  

(1) Размерът на таксите за услуги по местни данъци и такси се определя 

съгласно Тарифа за конкретните размери на цените на административни услуги 

„Местни данъци и такси”, предоставяни от община Венец, /Приложение № 3/, 

неразделна част от настоящата Наредба. 

(2) Приложение № 3 съдържа унифицирани наименования на предоставяните 

административни услуги със съответния шифър, съгласно наименованията и шифъра на 

услугите в Административния регистър, срок и цена на изпълнение на услугата. 

 

В Раздел VI Такса за притежаване на куче 

 

§15. Чл. 31а, ал. 1 се изменя така: 

За притежаване на куче собственика дължи такса в размер на 12,00 лв. /6,14 

евро. 

§16. В Раздел IX Такси за ползване на зали и фитнес уреди в Младежки дом се 

заменя с „Такси за ползване на зали и фитнес уреди в Младежки дом и 

Информационен център с. Венец“. 

§ 17. Чл. 31д, ал. 1 се изменя така: 

За ползване на фитнес уреди в Младежки дом с.Венец” се дължат такси, както следва: 

1. За ползване на фитнес уреди от ученици – 3,00 лв./на час/ 1,53 евро; 

2. За ползване на фитнес уреди от възрастни – 4,00 лв./на час / 2,05 евро; 

3. За ползване на фитнес уреди от ученици – 20,00 лв./на месец / 10,23 евро; 

4. За ползване на фитнес уреди от студенти – 30,00 лв./на месец / 15,34 евро; 

5. За ползване на фитнес уреди от възрастни – 40,00 лв./на месец / 20,45 евро; 

6. За ползване на тенис маса – 2,00 лв./на час/ 1,02 евро;  

 

§ 18. Чл. 31е. (1) се изменя така: За ползване на спортна зала в Младежки дом с.Венец” 

се дължат такси, както следва: 

1. За ползване на спортна зала /баскетбол и волейбол/ от спортни клубове, 

регистрирани извън Община Венец – 30,00  лв./ 15,34 евро на ден; 

2. За ползване на спортна зала /баскетбол и волейбол/ от спортни клубове, 

получаващи субсидии от бюджета на Община Венец и жители на Община Венец – 

безплатно; 

§ 19. Чл.31ж, ал. 1 се изменя така: 

За ползване на мултифункционална зала в Младежки дом с.Венец” и зала в 

Информационен център в с. Венец се дължат такси, както следва: 

1. За ползване на мултифункционална зала от организации с нестопанска цел, 

политически партии и др. юридически лица – 100,00 лв./ на ден / 51,13 евро; 

 

 

 

 



 

 

2. За ползване на мултимедия, прожекционен екран и озвучителна техника – 50,00 

лв.  на ден / 25,64 евро; 

3. За детските градини и училищата на територията на община Венец – безплатно. 

 

§ 20. Чл.31з, ал. 1 се изменя така: 

За ползване на ритуална зала в Младежки дом с. Венец” се дължи такса за: 

1. Сключване на граждански брак с ритуал в ритуалната зала - 120,00 лв./61,36 

евро.  

2. (Нова)  Сключване на гражданки брак с изнесен ритуал извън ритуалната зала  

(на избрано от младоженците място) – 250 лв./127,82 евро. 

3. (Нова) Без ритуал – 30 лв./15,34 евро.  

 

§ 21. Създава се нов чл. 31и: 

Чл. 31 и  (1). За ползване на Многофункционалните зали в с. Венец, с. Ясенково, с. 

Дренци, с. Черноглавци и с. Борци се заплаща такса в размер на: 

т.1. за сватбени тържества в размер на 400 лв./204,52 евро  .  на ден и депозит в размер на 

200 лв./102,26 евро. 

т.2. за други мероприятия: 

- за продължителност до 3 часа в размер на 50 лв./25,56 евро.  

- за продължителност  над  3 часа в размер на 200 лв./102,26 евро. 

т.3. След освобождаване на помещенията/инвентара без нанесени материални щети, 

депозитът се възстановява. 

(2) За ползване на Многофункционалните зали в останалите населени места, се заплаща 

такса в размер на: 

т.1. за сватбени тържества в размер на 200 лв./102,26 евро  на ден и депозит в размер на 

200 лв./102,26 евро. 

т.2. за други мероприятия: 

- за продължителност до 3 часа в размер на 50 лв./25,56 евро.  

- за продължителност  над  3 часа в размер на 100 лв./51,13 евро. 

т.3. След освобождаване на помещенията/инвентара, без нанесени материални щети, 

депозитът се възстановява.  

 

(3) за ползване на  всички други общински терени за сватбени тържества/други 

мероприятия се заплаща такса в размер на 400 лв./204,52 евро на ден и депозит в размер 

на 200 лв./102,26. След освобождаване на терена/инвентара без нанесени материални 

щети, депозитът се възстановява. 

 

§22. Създава се нов Раздел X „Месечен наем за единица площ“ 

Създава се нов чл. 31й: „Размерът на месечния наем за единица площ се определя 

съгласно /Приложение 4/ неразделна част от настоящата Наредба.» 

 

 

ГЛАВА ТРЕТА 

ЦЕНИ НА НЕУРЕДЕНИ СЪС ЗАКОН УСЛУГИ, ОКАЗВАНИ ИЛИ 

ПРЕДОСТАВЯНИ ОТ ОБЩИНАТА НА ФИЗИЧЕСКИ И ЮРИДИЧЕСКИ 

ЛИЦА 

 

§23. Чл. 32 се отменя; 

§24. Чл. 33 се отменя; 

 

 

 

 

 



 

 

§25. В чл. 37в, ал.3, т. 2 отпада; 

§26. В чл. 37в, ал. 3, т. 6 отпада; 

§27. В чл. 37в, ал. 3 се създава нова т. 7 със следния текст: „копие на актуално 

разпореждане за отпускане/изменение на пенсия от НОИ (при изтекъл срок на 

последното експертно решение); 

§28. В чл. 37в, ал. 5, т. 1 се изменя така: 

1. Пореден номер и дата на издаване; 

§29. Чл. 37в, ал. 6 се изменя така: 

 (6) Срокът за издаване е до 14 дни от датата на подаване на заявлението. 

 

§30. Създава се нов чл. 38 а: При неспазване на разпоредбите от Наредбата, на 

виновните лица се налага глоба в размер от 50,00 лв./25,56 евро до 500,00 лв. 

 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

             
§ 1. Тази Наредба е приета с Решение №  ………….. на Общински съвет Венец на 

основание чл. 9 от Закона за местните данъци и такси и влиза в сила от деня на 

публикуването й на сайта на Община Венец. 

§ 2. Въвеждане на еврото в Република България  влиза в сила от датата, 

определена в Решение на Съвета на Европейския съюз за приемането на еврото от 

Република България, прието в съответствие с чл. 140, параграф 2 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз, наричано по-нататък „Решение за приемане на 

еврото“, и Регламент на Съвета на Европейския съюз, приет в съответствие с чл. 140, 

параграф 3 от Договора за функционирането на Европейския съюз. Официалният 

валутен курс на лева към еврото е неотменимо фиксираният валутен курс на лева към 

еврото, определен в Регламент на Съвета, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от 

Договора за функционирането на Европейския съюз. 

§3. Настоящата Наредба отменя Наредба № 3 за местния наем на единица площ. 

 

 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Къймет Исмаил 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


